審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 第 16 期第１回男女平等参画推進審議会

開催日時 令和３年７月 27 日（火曜日） 午後７時 00 分～午後８時 30 分

開催場所 女性総合センター 第２学習室

次第 １ 辞令伝達

２ 総合政策部長あいさつ

３ 委員及び事務局職員紹介

４ 会長・副会長選出

５ 議事

 立川市第７次男女平等参画推進計画実施状況報告について(諮問)

６ その他

配布資料 資料１ 第 16 期立川市男女平等参画推進審議会委員名簿

資料２ 立川市第７次男女平等参画推進計画実施状況報告について

(諮問)写し

資料３ 立川市第７次男女平等参画推進計画実施状況報告書（案）（令

和２年度年次報告）

資料４ 立川市第７次男女平等参画推進計画実施状況報告書 比較用

資料（平成 31 年度実績）

資料５ 審議会等に関する調査集計表（女性の割合）

立川市第７次男女平等参画推進計画

出席者 ［委員］

 秋山 俊、加藤恵津子、酒井美恵子、井上清美、佐藤良子、望月章

子、阿南孝宏、小柳郁美、佐藤綾子、津﨑結子

［事務局］

 栗原 寛（総合政策部長）、岡田幸子（男女平等参画課長）、夏目 亙

（男女平等参画係長）、平野邦明、齊藤悦子（男女平等参画係）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 1. 辞令伝達 清水市長に代わり、栗原総合政策部長から各委員へ辞

令伝達が行われた。

2. 総合政策部長挨拶（内容は省略。）

3. 委員及び事務局職員紹介

岡田男女平等参画課長の進行のもと、委員の自己紹介及び事務局

の紹介があった。（内容は省略）

4. 会長・副会長選出

・第 16 期男女平等参画推進審議会会長に加藤恵津子委員、副会

長に佐藤良子委員を選出した。

5. 議事

・議事に入る前に、事務局から会議の公開・非公開について説明

した。本審議会は公開の対象であること、議事録については要

旨を市ホームページに掲載し、紙ベースのものを市の市政情報

コーナーに置くことを確認した。

（１）「立川市第７次男女平等参画推進計画実施状況報告」について

（諮問）

  ・事務局より、資料に基づいて説明が行われた。（内容は省略）

  ・清水市長に代わり、栗原総合政策部長より加藤会長に対して

諮問書が手渡された。

（２）審議の進め方について

・立川市第７次男女平等参画推進計画には、13 施策 27 事業が

計画されており、施策ごとに担当課が事業の自己評価を行っ

た。また、今期はグループに分かれずに審議会全体ですべて

の項目の討議を行うこととする。

・開催通知は、開催３週間前頃に発送し、保育とオンライン参

加希望を確認する。

・欠席の場合、事業に関するコメントはメールにて受け付ける。

6. その他

次回からの日程

第２回 ９月 27 日(月)

第３回 10 月 25 日(月)

第４回 11 月 29 日(月)

第５回 12 月 20 日(月)

 ※いずれも時間は 19 時～21 時、会場は女性総合センター会議室

閉会

担当 総合政策部男女平等参画課男女平等参画係

電話 042-528-6801